
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
N. 675 del  21-06-2021

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 25 INCARICHI
LIBERO PROFESSIONALI A MEDICI PER L'EMERGENZA TERRITORIALE SET
118.

   
 

Il Responsabile dell’Istruttoria  Il Dirigente
S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE
TERRITORIO E SOCIOSANITARIA

GIOVANNA BUONO  GIOVANNA BUONO
   

IL DIRETTORE GENERALE
 

AVV. ORESTE FLORENZANO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui
in oggetto.

  
Il responsabile S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE TERRITORIO E SOCIOSANITARIA, GIOVANNA
BUONO, alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria per tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di
regolarità tecnica e amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in
liquidazione delle disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9”;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione
della nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 08/02/2020, con il quale l’Avv.
Oreste Florenzano è stato nominato Direttore Generale della ASReM - Azienda Sanitaria Regione Molise -
anche con funzioni di Commissario Liquidatore; 

Allegati alla deliberazione: n.2

1/4Deliberazione del Direttore Generale n.675 del 21-06-2021

mailto:n.2


 

 

 

RICHIAMATA la nota n. 71560 del 14.06.2021 con la quale la Direzione Strategica A.S.Re.M. ha sottoposto
all’attenzione della Struttura Commissariale regionale ed alla Regione Molise la problematica concernente la
grave carenza di personale medico presso le postazioni territoriali del servizio 118 ulteriormente aggravatasi
a seguito della pandemia da Covid 19;

 

PRESO ATTO che, ad oggi, a fronte di n. 16 postazioni territoriali, come individuate dai vigenti atti
programmatori, per la cui funzionale organizzazione occorrerebbe un organico di n. 96 unità, l’azienda
dispone di soli n. 56 medici, contingente assolutamente insufficiente alla copertura dei turni;

 

CONSIDERATO che con l’approssimarsi del periodo estivo e dunque della necessità di assicurare anche il
diritto alle ferie ai medici in servizio, è indispensabile, urgente ed improcastinabile il reclutamento di
personale medico al fine di consentire al Servizio Emergenza Territoriale –SET 118 l’organizzazione dei turni
di lavoro e scongiurare l’interruzione di tale essenziale pubblico servizio;

 

LETTA la nota n.101458 del 16.06.2021 con la quale la Struttura Commissariale regionale e la Direzione
Generale della Regione Molise, in riscontro alla su citata missiva n. 71560/2021, hanno invitato la A.S.Re.M. a
porre in essere tutte le azioni necessarie per risolvere la problematica rappresentata;

 

RAVVISATA pertanto la necessità di reclutare medici in possesso dell’attestato relativo al Corso
Propedeutico per l’Emergenza Territoriale o dell’attestato provvisorio relativo al completamento della parte
teorica e pratica simulata del corso medesimo, da assegnare alle n. 16 postazioni territoriali “118” afferenti
al territorio A.S.Re.M., necessari per garantire le attività e l’organizzazione dei relativi turni;

 

DATO ATTO che alla recente procedura ad evidenza pubblica espletata da A.S.ReM. per l’assunzione a tempo
indeterminato dei medici per l’Emergenza Territoriale hanno partecipato solo 4 medici, insufficiente a
colmare le carenze che affliggono il servizio;

 

RITENUTO procedere, in conformità a quanto su esposto, ad indire avviso pubblico per il conferimento di 25
incarichi libero professionali per la durata di 6 mesi (rinnovabili) nelle more dell’indizione di nuovo avviso per
il reclutamento di medici a tempo indeterminato;

 

 

PROPONE

 

per quanto detto in narrativa di:

 

EMANARE avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente al modello di
2/4Deliberazione del Direttore Generale n.675 del 21-06-2021



domanda, per il conferimento di 25 incarichi libero professionali per la durata di 6 mesi (rinnovabili), per 38
ore settimanali circa, nelle more dell’indizione di nuovo avviso per il reclutamento di medici a tempo
indeterminato al fine di sopperire alla carenza di organico nel servizio di emergenza territoriale SET 118
afferente alla A.S.Re.M.  e di garantire i livelli essenziali di assistenza nella Regione Molise;

 

PUBBLICARE  il presente atto sul sito aziendale;

 

ATTESA L’URGENZA dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

                                                                       Il Direttore f.f. Integrazione Ospedale Territorio e

                                                                                       Socio Sanitaria

                                                                                  Avv. Giovanna Buono

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dal Direttore f.f. Integrazione Ospedale
Territorio e Socio Sanitaria, nonché della dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal
Responsabile proponente con la sottoscrizione della proposta che precede;

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per quanto di
competenza,

 

 

 

DISPONE

 

per quanto rappresentato in narrativa, di:

 

EMANARE avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente al modello di
domanda, per il conferimento di 25 incarichi libero professionali per la durata di 6 mesi (rinnovabili), per 38
ore settimanali circa, nelle more dell’indizione di nuovo avviso per il reclutamento di medici a tempo
indeterminato al fine di sopperire alla carenza di organico nel servizio di emergenza territoriale SET 118
afferente alla A.S.Re.M.  e di garantire i livelli essenziali di assistenza nella Regione Molise;

 

3/4Deliberazione del Direttore Generale n.675 del 21-06-2021



PUBBLICARE  il presente atto sul sito aziendale;

 

NOTIFICARE copia del presente atto alla Struttura Commissariale ed alla Direzione Generale per la Salute
della Regione Molise;

 

ATTESA L’URGENZA dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DOTT.SSA MARIA VIRGINIA SCAFARTO DOTT. ANTONIO LASTORIA
   

IL DIRETTORE GENERALE *
AVV. ORESTE FLORENZANO

 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

4/4Deliberazione del Direttore Generale n.675 del 21-06-2021


